
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AOB/2023/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de accesibilidad y adecuación interior en edificio de Juzgados de
Toro, Zamora

Valor estimado del contrato 376.491,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 455.554,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.491,73 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


Dirección Postal

Bolsa 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo 62
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANILE, S.A.
NIF A28168599
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 353.488,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 427.720,59 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación y Gestión Económica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02917ec6-816e-4720-913a-8a944a92da04


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 62
(28015) Madrid España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2023 a las 12:00 horas
La fecha indicada es solamente una estimación. Se
publicarán las ofertas en Plataforma de Contratación,
una vez se proceda a su apertura en evento privado.

Hasta el 21/02/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BxqDZc9kQOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010640042 |  2023-566166 | Mon, 27 Mar 2023 11:56:44:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153683443712938148930083889034541812607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BxqDZc9kQOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

